
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 171 del 13/12/2021 BOLOGNA

Proposta: PPG/2021/181 del 09/12/2021

Struttura proponente: SERV. GESTIONE AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'IPAB "ASILO
D'INFANZIA MARIA CECCARINI", CON SEDE A RICCIONE (RN)

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

MONTALTI MORRIS espresso in data 09/12/2021

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

PETROPULACOS
KYRIAKOULA

espresso in data 09/12/2021

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: DONINI RAFFAELE

Morris MontaltiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto  il  D.P.R.  15  gennaio  1972,  n.  9  “Trasferimento  alle
Regioni  a  statuto  ordinario  delle  funzioni  amministrative  statali  in
materia  di  beneficenza  pubblica  e  del  relativo  personale”,  ed  in
particolare l’articolo 1;

Preso atto che:

- il Consiglio di amministrazione dell’IPAB “Asilo d’Infanzia
Maria Ceccarini”, con sede a Riccione (RN), nominato con Decreto del
Presidente  della  Giunta  regionale  n.142/2018  è  scaduto  e,  pertanto,
occorre provvedere al rinnovo dello stesso; 

-  l’art.  3  del  vigente  Statuto  dell’Ente  prevede  che  il
Consiglio di Amministrazione sia composto da cinque membri, di cui uno
designato dal Comune Coriano, uno dal Comune di Misano Adriatico, due dal
Comune di Riccione e uno dal Comune di Rimini,

 - il Consiglio di Amministrazione dura in carica tre anni, i
suoi componenti sono rieleggibili ed eleggono il proprio Presidente; 

Atteso che i Sindaci dei Comuni interessati hanno provveduto
alle designazioni di propria competenza dei componenti del Consiglio di
Amministrazione dell’IPAB in argomento, come di seguito riportato: 

- il Sindaco del Comune di Misano Adriatico, con proprio decreto
n. 129/2021 (in atti con PG 775022 del 30 agosto 2021) ha designato il
Sig. Alberto Para, nato a Riccione il 30.07.1979, e ne ha trasmesso il
curriculum  vitae  e  la  dichiarazione  di  assenza  di  cause  di
incompatibilità e inconferibilità;

- il Sindaco del Comune di Riccione, con proprio atto n.66 del 6
ottobre 2021(in atti con PG 940866 dell’8 ottobre 2021) ha designato il
Sig.  Sante  Biaggi,  nato  a  Faenza  il  24.04.1969,  e  la  Sig.ra  Giulia
Cecchini, nata a Napoli il 20.04.1962 e ne ha trasmesso i curricula e le
dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità;

- il Sindaco di Coriano, con proprio decreto n.16 del 24.11.2021
(in atti con PG 1095943 del 29 novembre 2021) ha designato la Sig.ra
Claudia Fiorani, nata a Cattolica il 07.10.1983, e ne ha trasmesso il
curriculum  vitae  e  la  dichiarazione  di  assenza  di  cause  di
incompatibilità e inconferibilità;

- il Sindaco del Comune di Rimini, con proprio decreto (in atti
con PG 1084370 del 26 novembre 2021) ha designato la Sig.ra Giorgia
Cocco, nata a Rimini il 14.04.1980, e ne ha trasmesso il curriculum vitae
e  la  dichiarazione  di  assenza  di  cause  di  incompatibilità  e
inconferibilità;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore alle Politiche per la salute;

D E C R E T A

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



1. che il Consiglio di amministrazione dell'Ipab “Asilo d’Infanzia Maria
Ceccarini”, con sede a Riccione (RN) è così composto:

PARA Alberto

BIAGGI Sante

CECCHINI Giulia

FIORANI Claudia

COCCO Giorgia

2. che il Consiglio di Amministrazione così costituito resta in
carica fino al 15 dicembre 2024.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morris Montalti, Dirigente professional REGOLAZIONE E GESTIONE AFFARI LEGALI IN
AMBITO SANITARIO  E SOCIALE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2021/181

IN FEDE

Morris Montalti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2021/181

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


